
세 입 예 산 사 업 명 세 서
2021년도 추경 1 회 일반회계

장: 300 지방교부세

관: 310 지방교부세

항: 311 지방교부세 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

총 계 5,988,161,919 5,912,800,000 75,361,919

300 지방교부세 962,335,600 959,392,600 2,943,000

310 지방교부세 962,335,600 959,392,600 2,943,000

311 지방교부세 962,335,600 959,392,600 2,943,000

311-02 특별교부세 1,520,000 0 1,520,000

[ 일반회계 ] 1,520,000 0 1,520,000

< 재난대응과 > 120,000 0 120,000

◎'21년 한파 대책비 120,000 0 120,000

< 동물방역과 > 400,000 0 400,000

◎가축전염병 방역대책비 400,000 0 400,000

< 산림관리과 > 1,000,000 0 1,000,000

◎산불방지대책추진 1,000,000 0 1,000,000

120,000,000원

311-04 소방안전교부세 5,815,600 4,392,600 1,423,000

[ 일반회계 ] 5,815,600 4,392,600 1,423,000

< 예산과 > 5,815,600 4,392,600 1,423,000

◎소방안전교부세(특수수요) 1,423,000 0 1,423,0001,423,000,000

500 보조금 3,034,442,566 3,016,572,162 17,870,404

510 국고보조금등 3,034,442,566 3,016,572,162 17,870,404

511 국고보조금등 3,034,442,566 3,016,572,162 17,870,404

511-01 국고보조금 2,234,381,406 2,224,110,022 10,271,384

[ 일반회계 ] 2,234,381,406 2,224,110,022 10,271,384

< 재난예방과 > 730,000 30,000 700,000

◎생활치료센터 운영 700,000 0 700,000

< 재난복구과 > 59,407,300 59,403,000 4,300

◎폭설피해 재난구호지원 4,300 0 4,300

< 관광개발과 > 457,500 0 457,500

◎정동·심곡 바다부채길 태풍피해 복구 457,500 0 457,500

< 문화예술과 > 2,367,928 1,889,083 478,845

◎문화파출소 운영 지원 80,000 50,000 30,000

◎공공도서관 독서보조기기 지원 17,819 0 17,819

◎공공도서관 다문화 서비스 지원 8,000 0 8,000

◎U-도서관서비스 구축 지원 140,000 0 140,000

◎공공도서관 개관시간 연장 지원 283,026 0 283,026

< 문화유산과 > 14,621,510 14,371,510 250,000

700,000,000원



장: 500 보조금

관: 510 국고보조금등

항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

◎전수교육관 건립 및 보수 지원사업 250,000 0 250,000

< 복지정책과 > 490,897,493 487,806,493 3,091,000

◎사회서비스원 코로나19 긴급돌봄 35,000 0 35,000

◎코로나19 입원 격리자 생활지원비 지원 3,046,000 0 3,046,000

◎시간제보육 제공기관 인프라 구축 지원 10,000 0 10,000

< 경로장애인과 > 794,581,809 794,398,161 183,648

◎코로나19 사망자 장례지원비 110,948 0 110,948

◎장애인거주시설 피해장애인쉼터 운영지원 72,700 0 72,700

< 공공의료과 > 26,950,566 26,015,841 934,725

◎지방의료원 파견 의료인력 인건비 지원 1,088,725 300,000 788,725

◎지방의료원 공공보건프로그램사업 146,000 0 146,000

< 감염병관리과 > 3,086,363 2,461,265 625,098

◎신종감염병(코로나19)환자 격리치료비 지원 219,473 54,195 165,278

◎코로나19백신 예방접종용 초저온 냉동고 구매 및 운영

270,000 0 270,000

◎코로나19백신 예방접종 초저온 냉동고용 UPS 구매

64,600 0 64,600

◎코로나 예방접종실시(희석제) 5,220 0 5,220

◎코로나19백신 예방접종실시(디지털온도계) 70,000 0 70,000

◎코로나19백신 예방접종실시(예방접종센터 운영 지원)

50,000 0 50,000

< 농정과 > 7,714,222 6,830,422 883,800

◎농촌공동아이돌봄센터 운영 지원 33,800 0 33,800

◎농업계학교 실습장지원 820,000 0 820,000

◎귀농귀촌 유치지원 1,090,000 1,060,000 30,000

< 유통원예과 > 3,952,242 3,648,242 304,000

◎농식품바우처 시범사업 304,000 0 304,000

< 친환경농업과 > 36,052,493 35,384,525 667,968

◎임산부 친환경농산물 지원 667,968 0 667,968

< 환경과 > 68,141,888 67,777,888 364,000

◎재활용품 품질개선 지원사업 364,000 0 364,000

< 교통과 > 34,179,137 32,957,637 1,221,500

◎2차 일반택시기사 긴급고용안정지원 1,221,500 0 1,221,500

< 농업기술원 > 9,675,661 9,570,661 105,000

◎영농형 태양광 재배모델 실증지원 105,000 0 105,000

219,473,000원

270,000,000

64,600,000원

5,220,000원

70,000,000원

50,000,000원

1,221,500,000



장: 500 보조금

관: 510 국고보조금등

항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

511-02 국가균형발전특별회계보조금 479,093,200 476,376,700 2,716,500

[ 일반회계 ] 479,093,200 476,376,700 2,716,500

< 지역도시과 > 38,500 0 38,500

◎장기미집행공원 지방채 이자 지원 38,500 0 38,500

< 도시재생과 > 46,683,000 44,005,000 2,678,000

◎도시재생 뉴딜사업(우리동네살리기형) 1,550,000 850,000 700,000

◎도시재생예비사업 1,978,000 0 1,978,000

1,550,000,000

1,978,000,000

511-03 기금 320,967,960 316,085,440 4,882,520

[ 일반회계 ] 320,967,960 316,085,440 4,882,520

< 문화유산과 > 2,468,343 2,072,843 395,500

◎문화재 방재IoT시스템구축 사업 395,500 0 395,500

< 체육과 > 31,293,838 27,968,838 3,325,000

◎국민체력100 체력인증센터 운영 지원 825,000 0 825,000

◎국민체육센터 건립 지원 18,800,000 16,300,000 2,500,000

< 여성청소년가족과 > 27,061,653 26,918,175 143,478

◎폭력피해 이주여성 상담소 운영지원 143,478 0 143,478

< 보건위생정책과 > 28,422,197 28,422,197 0

◎생활SOC(복합) 건강생활지원센터 확충 516,656 0 516,656

◎건강생활지원센터 확충 459,250 975,906 △516,656

< 동물방역과 > 4,685,656 3,667,114 1,018,542

◎CCTV 등 방역인프라 설치 지원 1,308,600 314,000 994,600

◎가축전염병 발생농가 생계 및 소득안정 지원 23,942 0 23,942

516,656,000

459,250,000

700 보전수입등및내부거래 256,470,181 201,921,666 54,548,515

710 보전수입등 113,517,385 83,968,870 29,548,515

711 잉여금 112,430,848 82,882,333 29,548,515

711-01 순세계잉여금 112,430,848 82,882,333 29,548,515

[ 일반회계 ] 112,430,848 82,882,333 29,548,515

< 회계과 > 112,430,848 82,882,333 29,548,515

◎순세계잉여금 112,430,848 82,882,333 29,548,515

720 내부거래 142,952,796 117,952,796 25,000,000

722 예탁금및예수금 80,000,000 55,000,000 25,000,000

722-02 시ㆍ도지역개발기금예수금수입 80,000,000 55,000,000 25,000,000

[ 일반회계 ] 80,000,000 55,000,000 25,000,000

< 일자리정책과 > 25,000,000 0 25,000,000



장: 700 보전수입등및내부거래

관: 720 내부거래

항: 722 예탁금및예수금 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

◎강원도 정규직 일자리 취직 지원 25,000,000 0 25,000,000


